PAGE
2

	Совет депутатов

города Тогучина

Тогучинского района

	Новосибирской области

	РЕШЕНИЕ

	тридцать седьмой сессии

седьмого созыва

	от 15.11.2024
	                                                       № 173

О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Тогучина Тогучинского района Новосибирской

области от 25.11.2014 № 216 «О налоге на имущество

физических лиц на территории города Тогучина

Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 20 Устава города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 25.11.2014 № 216 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить следующие налоговые ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от кадастровой стоимости объекта налогообложения:

	№ п/п
	Наименование объектов налогообложения
	Ставка налога

в % от кадастровой стоимости объекта налогообложения

	1
	- жилые дома, жилые помещения;

- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражи и машино-места;

- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	2
	- объекты налогообложения, включённые в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ,

- объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ
	2

	3
	- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	4
	прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Глава города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

    ______________ С.М. Борутенко

	Председатель Совета депутатов

города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

_____________ Г.В. Престинская